АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2020 №599-п

О внесении изменений в административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 3 октября 2019 года №1211-п
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области», законом Нижегородской области от 4 декабря 2019 года №162-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области" в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 3 октября 2019 года №1211- п (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.В разделе 1 Регламента:
1)подпункт «б» подпункта 1.2.1, пункта 1.2. Регламента изложить в следующей редакции: «граждане, работающие в организациях, осуществляющих деятельность в сфере сельскохозяйственного производства, или в крестьянских (фермерских) хозяйствах, расположенных на территории Нижегородской области, по бессрочному трудовому договору либо трудовому договору, заключенному на срок не менее 5 лет, а также граждане, являющиеся главами крестьянских (фермерских) хозяйств;

2)подпункт 1.2.3 пункта 1.2. Регламента изложить в следующей редакции: «Чемпионы и призеры Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр - участники от Нижегородской области, а также постоянно проживающие на территории Нижегородской области чемпионы и призеры Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр.».
1.2.Абзац шестой пункта 1.3. Регламента изложить в следующей редакции: «Гражданам, указанным в подпункте «д» пункта 1.2.1, подпунктах "б" - "в" пункта 1.2.2 и пункте 1.2.3 настоящего Регламента, земельные участки предоставляются в собственность бесплатно без проведения жеребьевки.».
1.3.Пункт 1.3. Регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания: «При наличии у граждан, указанных в подпункте "г" пункта 1.2.2 настоящего Регламента, построенного, предоставленного в рамках государственной программы Нижегородской области индивидуального жилого дома, расположенного на земельном участке, находящемся в государственной собственности Нижегородской области или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, граждане вправе обратиться в орган, указанный в части 2 статьи 5 Закона, по месту нахождения земельного участка с заявлением о передаче данного земельного участка в собственность бесплатно.».
1.4.Абзац пятый пункта 3 раздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «График приема заявителей: понедельник- пятница.».

1.5.Подпункт 21.10 Регламента дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания: «-выписка из Единого государственного реестра недвижимого имущества о правах гражданина на индивидуальный жилой дом в случае, если такой дом построен, предоставлен в рамках государственной программы Нижегородской области на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или государственной неразграниченной собственности, выданная не позднее чем за 1 месяц до подачи заявления.

- копия документа, подтверждающего право заявителя на получение в текущем финансовом году денежной выплаты на строительство жилого дома, в случае, предусмотренном частью 51  статьи 6 Закона Нижегородской области от 29 июня 2015 года № 88-З «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области.».

1.6.Подпункт 2 пункта 40 Регламента дополнить:

1) абзацем четвертым следующего содержания: « - в орган государственной власти, являющийся исполнителем государственной программы Нижегородской области, о предоставлении копии документа, подтверждающего право заявителя на получение в текущем финансовом году денежной выплаты на строительство жилого дома, для граждан, указанных в подпункте «г» пункта 1.2.2 настоящего Регламента.».

1.7.Пункт 42 Регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания: «До проведения    жеребьевки   Управление в   порядке   межведомственного   взаимодействия запрашивает информацию у органа местного самоуправления городского округа и органа    местного    самоуправления   поселения   Нижегородской   области, осуществляющих  принятие  на  учет  граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых  по  договорам  социального  найма, о том, что гражданин,  приглашенный  на  жеребьевку в соответствии с частью 1 статьи 7  Закона, состоит на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по состоянию на день поступления межведомственного запроса.».

1.8.Пункт 44 Регламента дополнить подпунктом 3  следующего содержания: «3) Управление в течение 30 дней со дня принятия решения о постановке заявителя на учет в отношении граждан, указанных в подпункте «г» пункта 1.2.2 настоящего Регламента, при наличии у них построенного, предоставленного в рамках государственной программы Нижегородской области индивидуального жилого дома, расположенного на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, подготавливает проект постановления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно направляет его на согласование в отдел правовой и кадровой работы организационно-правового Управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, с последующей передачей на подпись главе местного самоуправления.».
2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов) направить актуальную редакцию Регламента в сектор информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (О.В. Аблизина) не позднее пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.

3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов).
Глава местного самоуправления

      Н.М.Трунина